
Nº 88, segunda-feira, 12 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

177 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014/SRP - CML/MAUÉS 

 
A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Maués torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 
029/2014/SRP - CPL/MAUÉS, no dia 23 de maio de 2014, às 
09h00min, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica, por sistema 
de registro de preço, visando a aquisição de material de expediente 
para atender a administração direta e indireta da Prefeitura Municipal 
de Maués, de acordo com as especificações constantes no Termo de 
Referência. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sede 
da Prefeitura Municipal de Maués, no período de 13/05/2014 a 
22/05/2014, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, nº 248, Centro, 
Maués/AM, CEP 69.190-000, no horário das 8h às 14h, de segunda- 
feira a sexta-feira, podendo ser retirado mediante o pagamento da 
importância de R$ 20,00 (vinte reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014-SRP 
 

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Maués torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 
030/2014/SRP - CPL/MAUÉS, no dia 23 de maio de 2014, às 
15h00min, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica, por sistema 
de registro de preço, visando a aquisição de material de limpeza para 
atender a administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de 
Maués, de acordo com as especificações constantes no Termo de 
Referência. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sede 
da Prefeitura Municipal de Maués, no período de 13/05/2014 a 
22/05/2014, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, nº 248, Centro, 
Maués/AM, CEP 69.190-000, no horário das 8h às 14h, de segunda- 
feira a sexta-feira, podendo ser retirado mediante o pagamento da 
importância de R$ 20,00 (vinte reais). 

 

Maués-AM, 7 de maio de 2014. 
MARIA GRACIETE DOS SANTOS ITOU SOUZA 

Presidente da Comissão 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRÊNCIA No-  5/2014 
  Comunicamos o adiamento sine die da licitação supracitada, 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOA VISTA DO TUPIM 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº 022PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 022/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim. Contra- 
tado: L. da Silva Nascimento, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.122.713/0001-70. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não - perecíveis 
para as Creches do município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Valor 
Global do Contrato: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Data 
da assinatura do contrato: 30/04/2014. Vigência: 31/12/2014. Sig- 
natários: João Durval Passos Trabuco - Contratante. Adailton da Silva 
Nascimento - Contratado. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA No-  1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Boquira, torna público que está 

aberta a Licitação sob a modalidade CONCORRENCIA Nº 001/2014. 
OBJETO: Contratação de Empresa de construção Civil para forne- 
cimento de materiais e serviço de mão de obra para execução do 
projeto de construção de quadra escolar coberta com vestiário e co- 
bertura de quadra poliesportiva, neste município de Boquira, sob o 
regime de empreitada por menor preço global por Lote, nas condições 
fixadas no Edital e seus anexos. A Entrega e abertura das propostas 
serão no dia 12 de Junho de 2014, às 08:00 horas na sede da Pre- 
feitura, situada à Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro, Boquira, 
Bahia. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas, a partir de 09 de maio 
de 2014. Informações gerais através do telefone (77) 3645 2021. 

 

Em 9 de maio de 2014 
JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 

 
A PM de Candiba- BA realizará Pregão Presencial em 

26/05/2014 às 09:30h, em sua sede para aquisição de medi- 
camentos, materiais pensos, materiais odontológicos e produtos de 
limpeza para manutenção das Unidades de Saúde e Farmácia 
Básica deste município. Edital na sede. T:(77)3661-2066. Di- 
vulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.candi- 
ba.ba.gov.br.Candiba -BA 09/05/2014. 

 

Em 9 de maio de 2014 
LÍLIAN DA SILVA MENDES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 

 
A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que 

realizará Pregão Presencial nº 005/2014 no dia 23 de maio de 2014, 
às 14:00 horas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES- 
PECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MA- 
NUTENÇÃO AMBIENTAL DA ZONA URBANA E RURAL DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA(REPUBLICADO), na 
forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital, o edital estará 
à disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova 
Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, 
de segunda a sexta feira. 

 

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados para PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA PREGÃO PRESENCIAL N 13/2014 

obras do Programa de Requalificação Urbana, Ambiental e Promoção 
Social. Fica adiado o presente certame, em função de mudança na 
planilha do edital. O aviso com a informação da nova data será 
republicado após alterações. Maiores informações Tel. (0**75) 3422- 
8607. 

 

Alagoinhas, 9 de maio de 2014. 
ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  16-2014 

 
A Prefeitura Municipal de Angical (BA) faz saber a quem 

interessar possa que estará recebendo propostas e documentação ob- 
jetivando a contratação abaixo: Modalidade e numero: Pregão Pre- 
sencial nº 016/2014. Tipo: menor preço global Forma de forneci- 
mento: parcelado. Local de fornecimento: Sede do Município. Objeto: 
fornecimento de combustíveis e lubrificantes (Diesel S-10 e ARA 
32). Data de abertura: 22.05.2014, às 09h00min. Informações e Edital 
completo até o dia 20.05.2014, com a COPEL no horário de 
08h00min as 14h00min. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
 

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pre- 
goeiro e Equipe  de Apoio, comunica  a todos  os interessados que 
realizará as seguintes Licitações: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 - TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR 
PREÇO GLOBAL. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em imuniza- 
ção e controle de pragas urbanas com atividade química em de- 
detização, desratização, descupinização, desinsetização, desalojamen- 
to de aves e limpeza, desinfecção química e desincrustação de re- 
servatório e caixas de água dos prédios públicos do Município de 
Brejolândia/BA, conforme especificações constantes no anexo I, Ter- 
mo de Referência do Edital PP 008-2014. Abertura no dia 
23.05.2014, às 10:00 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014, TIPO MENOR PRE- 
ÇO POR LOTE, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para for- 
necimento de equipamentos e materiais de construção diversos, para 
realização de manutenção, reforma, e construção de prédios públicos 
deste município, conforme descriminações e especificações contidas 
no anexo I, Termo de Referência do Edital PP 009/2014. Abertura no 
dia 23.05.2014, as 15:00 horas. 

Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus anexos, 
juntamente com os projetos básico (Termo de Referência), mediante 

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei 
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial Nº 013/2014, do tipo menor preço global, cujo 
objetivo refere-se à Aquisição de Manilhas para construção de uma 
ponte na Zona Rural do Município de Cordeiros. Abertura dia 
27/05/14, às  08:30  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da 
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor- 
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 
 

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros com fulcro na Lei 
10.520/02, torna público que está aberta a licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial Nº 014/2014, do tipo menor preço global, cujo 
objetivo refere-se à aquisição de Materiais Elétricos para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros. Abertura dia 
27/05/14, às  10:00  hs.  O Edital  poderá  ser  adquirido  na Sede  da 
Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cor- 
deiros, Ba, das 08:00 às 12:00 hs. 

 

Cordeiros-BA, 8 de maio de 2014. 
CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Bahia, 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - Estado da 

faz saber a quem interessar possa que estará recebendo Pro- 
pagamento de uma taxa no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) para 
cada Edital, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Li- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

posta de Preços, Documentação de Habilitação e procedendo ao jul- 
gamento de licitação, em 23.05.2014, às 09h00min, com o objetivo de 
contratar empresa para o fornecimento de recargas de botijões de gás 
GPL (gás de cozinha) ao Executivo Municipal conforme especifi- 
cações e  quantitativos  constantes  do  Edital  e  seus  Anexos.  Edital 
completo disponível com a Comissão Permanente de Licitação (CO- 
PEL), na sala de Licitação sita a Praça Durvalmerindo Bandeira Coité 
nº 01 - Centro - Angical (BA). Informações até o dia 20.05.2014, com 
a COPEL no horário de 08h00min as 14h00min. 

 

Angical-BA, 9 de maio de 2014. 
GILSON MESSIAS DA SILVA WANDERLEY 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU, torna pú- 
blica as retificações aos avisos de abertura de processos licitatórios 
publicados no D.O.U, edição nº 87, seção 3, pg. 276, de 9 de maio de 
2014. ONDE SE LÊ: "Pregão Presencial Nº 19/2014", LEIA-SE: 
"Tomada de Preços Nº 04/2014". ONDE SE LÊ: "Pregão Presencial 
Nº 20/2014", LEIA-SE: "Pregão Presencial Nº 19/2014" e ONDE SE 
LÊ: "Pregão Presencial Nº 21/2014", LEIA-SE: "Pregão Presencial Nº 
20/2014". 

 

Aracatu, 9 de maio de 2014. 
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO 

Pregoeiro 

citações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à 
Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 
hs. Informações (77) 3656-2147 - Gelson C. dos Santos - Pregoei- 
ro. 

 

Em 9 de maio de 2014. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS No-  013/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA, comunica 

aos interessados que será realizada na modalidade: Tomada de Preço 
nº 013/2014 - no dia 27/05/2014 as 09hs, Objeto: Constitui objeto 
desta Licitação Contratação de empresa especializada de construção 
civil para a execução indireta sob Regime De Empreitada De Menor 
Preço Global, para manutenção preventiva, reforma e ampliação em 
diversas Unidades Escolares, na sede e interior do Município de 
Campo Formoso - Bahia. Edital disponibilizado na COPEL, valor R$ 
100,00, situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Centro - Campo For- 
moso - BA. Tel. (74) 3645 1103, ramal 24. 09 de maio de 2014, 
Campo Formoso - BA - Presidente da Comissão Marcio Freitas dos 
Santos. 

 

Campo Formoso-BA, 9 de maio de 2014 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS. 

Presidente da Comissão 

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que 
realizará no dia 23/05/2014, às 10h, na Sala COPEL, o Pregão pre- 
sencial nº 039/2014, cujo objeto é contratação de empresa espe- 
cializada em prestação de serviços de transportes de professores da 
rede municipal de ensino. Informações e/ou o Edital na sala da CO- 
PEL, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - 
Dias D'Ávila, Tel nº:(71)3648-3503 e Fax nº:(71)3648-3502. Reti- 
rada: 08h às 12h e 14h à 16h. Dias D'Ávila, 09/05/2014 - Mateus 
Oliveira Souza - Pregoeiro oficial. 

 

Dias D'Ávila, 8 de maio de 2014 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014 

 
Torna público para conhecimento dos interessados, que 

a respectiva licitação, na modalidade de Pregão Presencial para 
Registro de Preço, com abertura prevista para o dia 24/04/2014, 
tendo como objetivo aquisição de material de limpeza para 
atender as necessidades dos Órgãos Municipais em Vila Bahia, 
Boa Vista da Tapera e Entroncamento, pertencentes ao Mu- 
nicípio de Encruzilhada - Bahia, conforme consta em Ata, que 
na referida LICITAÇÃO, não houve comparecimento de li- 
citantes, sendo  a  sessão  encerrada  como  DESERTA,  com  nova 
data para 21/05/2014 às 08:45hs. Os interessados poderão obter 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014051200236 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-12T08:53:35-0300




